
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP.  Bắc Kạn, ngày           tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch hành động về chăm sóc sức khỏe sinh sản,  

tập trung vào chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ 

 trên địa bàn thành phố Bắc Kạn, giai đoạn 2021 - 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1175/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tinh Bắc 

Kạn về việc phê duyệt  Kế hoạch hành động về chăm sóc sức khỏe sinh sản, tập trung 
vào chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021 - 
2025; 

 Theo đề nghị của Trung tâm Y tế thành phố tại Tờ trình số 858/TTr-TTYT 

ngày 04/8/2021, 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1.     du  t     t e  Qu  t          “K    ạc        ộ g về c ă  

sóc sức   ỏe si   sả , tập tru g v   c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ si   v  trẻ 

  ỏ, tr     a b   t     p ố Bắc Kạ , giai   ạ  2021 - 2025”.  

Điều 2. Giao Trung tâm Y t  chủ trì, phối hợp với các cơ qua , các phòng, 

ba ,  g   ,      t ể liên quan và Uỷ ban nhân dân các xã, phường tổ chức triển 

khai thực hi n K  hoạch. 

Điều 3. C á   Vă  p ò g Hội  ồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, 

Giá   ốc Trung tâm Y t , Thủ trưở g các p ò g, ba ,  g   ,      t ể có liên 

quan và Chủ t ch Ủ  ba    â  dâ  các xã, p ường ch u trách nhi m thi hành Quy t 

  nh này./. 

 

             

Gửi bản điện tử: 
- N ư Điều 3; 

- Sở Y t ; 

- TT. T     uỷ, HĐND t     p ố (b/c); 

- CT,  CT UBND t     p ố; 

- Ba  Tu    giá  T      uỷ; 

- Uỷ ba  MTTQ t     p ố; 

- Lưu: VT 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Huế 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

KẾ HOẠCH 

hành động về chăm sóc sức khỏe sinh sản, tập trung vào chăm sóc sức khỏe 

bà mẹ, trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ trên địa bàn thành phố Bắc Kạn,  

giai đoạn 2021 - 2025 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày    tháng 8 năm 2021  
của Uỷ ban nhân dân thành phố Bắc Kạn)  

 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Ti p tục  â g ca    ậ  t ức vai trò, trác    i   của các cấp ủ  Đả g, c í   

qu ề  v  của  g    Y t  tr  g cô g tác c ỉ  ạ , triể    ai các   i   vụ, giải p áp 

li   qua      vi c c ă  sóc sức    ẻ si   sả , c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ 

si   v  trẻ   ỏ, giai   ạ  2021 – 2025, tr     a b   t     p ố Bắc Kạ . 

- Tă g   ả  ă g ti p cậ  các d c  vụ sức   ỏe si   sả  có c ất lượ g, củ g cố 

 ạ g lưới cấp cứu v   iều tr  sả     a,   i    a; ưu ti   các ca  t i p giả  tử 

v  g  ẹ v  tử v  g sơ si  , tử v  g trẻ e    ằ  giả  sự   ác bi t về tì   trạ g 

sức   ỏe v  tì   trạ g tử v  g  ẹ, tử v  g trẻ e  giữa các vù g  iề , các   ó  

 ối tượ g ưu ti  ;  ồ g t ời  ướ g tới  â g ca   ă g lực  ội  gũ cá  bộ   t  l   

cô g tác c ă  sóc sức   ỏe si   sả  ở các cấp t e   ướ g c u    sâu. 

- Tru g tâ  Y t  cầ  tíc  cực, c ủ  ộ g tr  g vi c triể    ai t ực  i   các 

  i   vụ  ề ra tại K    ạc       ả  bả   i u quả. 

- Xác      rõ  ối tượ g ca  t i p l  p ụ  ữ tr  g  ộ tuổi si    ẻ, b   ẹ tr  g 

t ời gia   a g t ai, tr  g cuộc  ẻ, sau  ẻ, b   ẹ c   c   bú, trẻ sơ si  , trẻ e  

dưới 5 tuổi,  gười c ă  sóc trẻ từ 0-24 t á g tuổi v  cộ g  ồ g. Tr  g  ó cầ  ưu 

ti    ối tượ g si   số g tại vù g sâu, vù g xa, vù g có  iều  i    i   t  xã  ội 

  ó   ă ,  ồ g b   dâ  tộc ít  gười. 

II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung  

Cải t i   tì   trạ g sức   ỏe si   sả , tập tru g ưu ti   v   cải t i   sức   ỏe 

b   ẹ, trẻ sơ si   v  trẻ   ỏ,  ướ g tới vi c      t     các  ục ti u p át triể  bề  

vữ g v    ă  2030 t e  Qu  t      số 681/QĐ-TTg  g   04 t á g 6  ă  2019 

của T ủ tướ g C í   p ủ. 

2.  Mục tiêu cụ thể  

2.1.  Mục ti u 1: Cải t i   tì   trạ g sức   ỏe b   ẹ, t u  ẹp sự   ác bi t về tử 

v  g  ẹ v  các ti u c í sức   ỏe b   ẹ. Cụ t ể 

- Giả  tỷ số tử v  g  ẹ xuố g cò  42/100.000 trẻ  ẻ số g. 

 - Tỷ l  p ụ  ữ  ẻ  ược   á  t ai 3 lầ  tr  g 3 t ai  ỳ  ạt 100%. 

 - Tỷ l  p ụ  ữ  ẻ  ược   á  t ai 4 lầ  tr  g  3 t ai  ỳ  ạt > 80%. 



 - Tỷ l  p ụ  ữ  ẻ  ược cá  bộ   t   ỡ  ạt 100%. 

 - Du  trì tỷ l  p ụ  ữ  ẻ tại cơ sở   t   ạt >100%. 

 - Tỷ l  b   ẹ v  trẻ sơ si    ược c ă  sóc sau si    ạt 100%. 

 - Giả  tỷ l  t i u  áu của p ụ  ữ  a g thai < 23%. 

2.2. Mục ti u 2: Cải t i   tì   trạ g sức   ỏe trẻ e , t u  ẹp    ả g các  về 

tử v  g v  các c ỉ ti u sức   ỏe trẻ e /trẻ sơ si   v  trẻ   ỏ  

- Tỷ suất tử v  g trẻ sơ si   < 5‰. 

- Tỷ suất tử v  g trẻ e  dưới 1tuổi <10‰. 

- Tỷ suất tử v  g trẻ e  dưới 5 tuổi <15‰. 

 - Giả  tỷ l  su  di   dưỡ g t ể   ẹ câ  (câ   ặ g/tuổi) ở trẻ dưới 5 tuổi xuố g < 

12 %.  

 - Giả  tỷ l  su  di   dưỡ g t ể t ấp còi (c iều ca /tuổi) ở trẻ dưới 5 tuổi xuố g < 

16%.  

 - Giả  tỷ l  trẻ sơ si   có câ   ặ g dưới 2500 ga  < 8%.  

- Du  trì tỷ l  trẻ sơ si    ược t ực  i   c ă  sóc t i t   u sớ   ạt 100%. 

III. GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM 

1. Tăng cường công tác truyền thông vận động và truyền thông giáo dục 

sức khỏe  

- Đẩ   ạ   tru ề  t ô g vậ   ộ g về tầ  qua  trọ g của cô g tác c ă  sóc 

sức   ỏe b   ẹ - trẻ e / sức   ỏe si   sả  (CSSKBMTE/CSSKSS)  ặc bi t l  sức 

  ỏe di   dưỡ g ở b   ẹ, trẻ sơ si  /trẻ   ỏ;  â g ca   i   t ức, t a   ổi      vi 

tr  g c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ si  /trẻ e  c   các cấp ủ   ả g, c í   

qu ề , các tổ c ức c í   tr  - xã  ội,  gười có u  tí  tr  g cộ g  ồ g v    â  dâ  

t ô g qua các p ươ g ti   t ô g ti   ại c ú g, cổ  ộ g trực qua , tu    tru ề  

 i  g, tra g/cổ g t ô g ti   i   tử,  ạ g xã  ội.... ể qua  ó  â g ca    ậ  t ức, 

trác    i   v   u   ộ g sự v   cuộc của t    t ể xã  ội  ối với cô g tác c ă  sóc 

sức   ỏe b   ẹ, trẻ e . 

- Tă g cườ g các   ạt  ộ g t ô g ti  - giá  dục - tru ề  t ô g c   cộ g 

 ồ g  ể  â g ca   i   t ức, t ực      của b   ẹ,  gười c ă  sóc trẻ v  cộ g 

 ồ g về cô g tác c ă  sóc b   ẹ từ lúc có t ai     sau si  ,  uôi c   bằ g sữa  ẹ 

v  ă  bổ su g; tí   sẵ  có v  c ất lượ g của d c  vụ v  các c    ộ c í   sác  li   

qua          c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ e . 

- C ú trọ g cô g tác tru ề  t ô g t a   ổi      vi. K t  ợp giữa tru ề  

thông tại cộ g  ồ g v  tru ề  t ô g tại các cơ sở cu g cấp d c  vụ. Đ   tạ   ỹ 

 ă g tru ề  t ô g trực ti p c    ội  gũ  gười cu g cấp d c  vụ các tu   , tă g 

cườ g   t  ối giữa tru ề  t ô g v  cu g cấp d c  vụ.  

2. Về cơ sở vật chất, trang thiết bị, thuốc thiết yếu, khoa học công nghệ 

  - Tă g cườ g cơ sở vật c ất c   tu    xã, cu g cấp, bổ su g các dụ g cụ, 

tra g t i t b  cò  t i u. Du  trì  guồ  cu g cấp t uốc t i t   u c   p ụ  ữ có t ai, 

b   ẹ v  c   trẻ sơ si  , trẻ   ỏ,  ặc bi t l  các t uốc cấp cứu ở tu  n xã. 



  - Bổ su g  ồ g bộ tra g t i t b , t uốc, vật tư ti u  a ;  â g cấp cơ sở vật 

c ất,   t  ợp với     tạ  cá  bộ c   các Trạ  Y t  có   ó   ă  về   a lý  ể có  ủ 

  ả  ă g cu g cấp gói d c  vụ cấp cứu sả     a t    di   v  triể    ai   ạt  ộ g 

của  ơ   gu    sơ si  . 

- Cập   ật, c uẩ   óa các qu       về cơ sở vật c ất, tra g t i t b , vật tư 

ti u  a  t e  các  ội du g CSSKBMTE/SKSS tại các tu   . 

- Đẩ   ạ   ứ g dụ g cô g  g   t ô g ti  quả  lý, triể    ai, t e  dõi, giá  

sát  á   giá cô g tác CSSKBMTE/CSSKSS. 

3. Đảm bảo nguồn nhân lực chuyên ngành và nâng cao năng lực chuyên 

môn kỹ thuật sản/nhi cho y tế các tuyến 

3.1. Đối với tu    xã, p ườ g  

- Du  trì  guồ    â  lực sả ,   i t ô g qua vi c tu ể  dụ g, luâ  c u ể   ộ 

si   v      tạ  bổ su g  i   t ức,  ỹ  ă g  ộ si   c   Y sĩ,  iều dưỡ g của các 

Trạ  Y t  xã. 

- Tă g cườ g     tạ  li   tục   ằ   â g ca   ă g lực c     â  vi     t  

 a g l   cô g tác  ỡ  ẻ t e   ướ g  ạt  ược các ti u c uẩ  của  gười  ỡ  ẻ có 

 ỹ  ă g. 

3.2. Đối với tu    t     p ố 

- Bổ su g,     tạ  số lượ g bác sĩ c u       a sả ,   i. 

- Tă g cườ g     tạ  tại c ỗ,     tạ  lại,     tạ  t e    u cầu, c u ể  gia  

 ỹ t uật từ tu    tr   c   tu    dưới t e  p ươ g p áp cầ  ta  c ỉ vi c,   ặc các 

 ì   t ức p ù  ợp tại các cơ sở lâ  s  g. Áp dụ g p ươ g t ức  ưa  ộ si  ,  iều 

dưỡ g ở tu    xã l   l   vi c qua  vò g ở Tru g tâ  Y t  t     p ố   ằ  du  

trì, củ g cố c u     ô  v  tă g cườ g  ă g lực. 

- C ú trọ g     tạ  cá  bộ t e   íp  áp ứ g   u cầu của từ g gói d c  vụ  ỹ 

t uật về cấp cứu,  ồi sức sả     a v  c ă  sóc sơ si   (p ẫu t uật cấp cứu sả  

   a,  ồi sức  ội    a tr  g sả     a, c ă  sóc,  iều tr , cấp cứu,  ồi sức sơ si  ).  

4. Cải thiện chất lượng báo cáo thống kê, giám sát, theo dõi và đánh giá 

- Cập   ật bộ c ỉ số, cô g cụ t e  dõi  á   giá về CSSKBMTE/SKSS, tă g 

cườ g áp dụ g cô g  g   t ô g ti  tr  g t ố g   , bá  cá ;  â g ca   ă g lực 

t ô g qua  ì   t ức tập  uấ ,     tạ  c    ội  gũ l   cô g tác t ố g    bá  cá  

  ằ   â g ca  c ất lượ g t ô g ti , dữ li u t u t ập. 

- Cải t i      t ố g giá  sát, t e  dõi  á   giá triể    ai các ca  t i p về 

c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ trẻ e   ặc bi t l  l    ẹ a  t      ư: Cấp cứu,  ồi sức 

sả     a. C ă  sóc, cấp cứu,  ồi sức sơ si  , giá  sát tử v  g  ẹ v   áp ứ g 

c ă  sóc  uôi dưỡ g trẻ   ỏ. 

- Triể    ai t ườ g qu ,  â g ca  c ất lượ g Giá  sát tử v  g  ẹ v   áp 

ứ g tại các tu   . 



- Ti        các cuộc   ả  sát  guồ  lực,  iều tra       ỳ về tì    ì   sức 

  ỏe b   ẹ trẻ e , tử v  g  ẹ, tử v  g sơ si  /trẻ e   ể cu g cấp bằ g c ứ g 

c   vi c xâ  dự g c í   sác , triể    ai ca  t i p (  i cầ  t i t) 

 5. Tăng cường năng lực và hiệu quả quản lý về công tác chăm sóc sức 

khoẻ bà mẹ, trẻ em  

- Tă g cườ g  ă g lực c    ạ g lưới c ă  sóc sức    ẻ si   sả  về lập    

  ạc , triể    ai t ực  i  , t e  dõi, giá  sát v   á   giá cô g tác c ă  sóc sức 

  ỏe b   ẹ, c ă  sóc sơ si  , c ă  sóc v   uôi dưỡ g trẻ   ỏ tại các tu   . 

- Tă g cườ g giá  sát  ỗ trợ,  iể  tra vi c tuâ  t ủ các qu  trì  ,  ướ g dẫ  

chu     ô ,  ỹ t uật về l    ẹ a  t   , cấp cứu,  ồi sức sả     a, c ă  sóc, cấp 

cứu,  ồi sức sơ si  , c ă  sóc,  uôi dưỡ g trẻ   ỏ … của các cơ sở   t , ba  gồ  

cả các cơ sở   t  tư   â .  

- Đẩ   ạ   v  cải t i   c ất lượ g cô g tác c ỉ  ạ  tu    về sả  p ụ khoa 

v    i    a, tă g cườ g giá  sát  ỗ trợ,  iể  tra vi c tuâ  t ủ các qu  trì  , 

 ướ g dẫ  c u     ô ,  ỹ t uật về l    ẹ a  t   , cấp cứu,  ồi sức sả     a, 

c ă  sóc, cấp cứu,  ồi sức sơ si  , c ă  sóc  uôi dưỡ g trẻ   ỏ...của các cơ sở   

t , ba  gồ  cả các cơ sở   t  tư   â ,   t   g   . 

  Tă g cườ g c ia sẻ t ô g ti ,  i    g i   v  p ối  ợp       ộ g giữa  ơ  

v  tr  g  g      t , các tổ c ức li   qua  tr  g vi c triể    ai các  ô  ì   ca  

t i p có  i u quả về l    ẹ a  t   , cấp cứu,  ồi sức sả     a, c ă  sóc, cấp cứu, 

 ồi sức sơ si   v  c ă  sóc,  uôi dưỡ g trẻ   ỏ. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Ki   p í t ực  i        ạc  sẽ  ược  u   ộ g từ các  guồ  Ngâ  sác      

 ước v  các  guồ   gâ  sác   ợp p áp   ác.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Y tế thành phố 

- Hằ g  ă  c ủ trì, p ối  ợp với các p ò g, ba  li   qua  v  các   a p ươ g  

xâ  dự g      ạc ,  ướ g dẫ , t e  dõi  ô   ốc các Trạ  Y t  xã, p ườ g tổ 

c ức t ực  i        ạc       ả  bả   i u quả. 

-   ối  ợp với các p ò g, ba  li   qua  v  các   a p ươ g  a dạ g  óa các 

l ại  ì   tru ề  t ô g     các   ó   ối tượ g ưu ti  ; tru ề  t ô g giá  dục   

 ức,  â g ca  ý t ức ti   t ầ  trác    i  , t ái  ộ ứ g xử,  ỹ  ă g gia  ti p c   

  â  vi     t . 

- Củ g cố,  i   t       t ố g tổ c ức  ạ g lưới   á , c ữa b    sả  p ụ 

   a v    i    a tr     a b   t     p ố; tă g cườ g  ầu tư cơ sở vật c ất, bả  

 ả   i   p í cầ  t i t c   các   ạt  ộ g c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ v  trẻ e ,  ặc 

bi t các  ội du g về l    ẹ a  t    v  c ă  sóc sơ si  .  

- Hằ g  ă  tổ c ức sơ   t, tổ g   t vi c t ực  i        ạc ;       ỳ tổ g 

 ợp bá  cáo   t quả về Sở Y t , UBND t     p ố t e  qu      . 

 



2. Văn phòng HĐND - UBND 

- T a   ưu xâ  dự g      ạc ,  ưa các c ỉ ti u về c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, 

trẻ e , giả  tử v  g  ẹ, tử v  g trẻ e  v        ạc  p át triể   i   t  - xã  ội 

 ằ g  ă , 05  ă  của   a p ươ g. Tă g cườ g  ầu tư từ  gâ  sác    a p ươ g   t 

 ợp với  ỗ trợ của tru g ươ g v  các  guồ  vố   ợp p áp   ác  ể tập tru g t ực 

 i   các  ục ti u giả  tử v  g  ẹ v  tử v  g trẻ e . 

- T a   ưu c   UBND t     p ố ba       các vă  bả  c ỉ  ạ  các ba , 

 g   ,      t ể cấp t     p ố v  Ủ  ba    â  dâ  xã, p ườ g, t ực  i   các giải 

p áp   ằ   ạt  ược c ỉ ti u về sức   ỏe b   ẹ, trẻ e  v   ục ti u p át triể  bề  

vữ g v    ă  2030. 

- T e  dõi,  ô   ốc,  iể  tra, giá  sát vi c t ực  i        ạc        ộ g về 

c ă  sóc sức   ỏe si   sả , tập tru g v   c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ si   v  

trẻ   ỏ t     p ố Bắc Kạ  giai   ạ  2021 - 2025;       ỳ bá  cá  UBND tỉ   

t e  qu      .  

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

   ối  ợp với Tru g tâ  Y t  t a   ưu bố trí  i   p í từ  gâ  sác  v   u  

 ộ g các  guồ   i   p í  ợp p áp   ác  ể t ực  i        ạc  tr     a b   t     

p ố, p ù  ợp với   ả  ă g  gâ  sác ,  ú g qu        i       ;  iể  tra vi c quả  

lý, sử dụ g  i   p í t e  qu      . 

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông 

 Tă g cườ g cô g tác t ô g ti , tru ề  t ô g giá  dục sức    ẻ si   sả , l   

 ẹ a  t    v  c ă  sóc trẻ e  tr   các p ươ g ti   t ô g ti   ại c ú g. 

5. Các phòng, ban ngành liên quan 

Că  cứ c ức  ă g,   i   vụ v  qu ề   ạ   ược gia  có trác    i    ưa   ặc 

lồ g g ép các  ục ti u, c ỉ ti u,   i   vụ, giải p áp của c ươ g trì   v        ạc  

p át triể   i   t  - xã  ội  ằ g  ă . 

6. Đề nghị Ủy ban MTTQ thành phố và các tổ chức hội, Ban, ngành, 

đoàn thể  

T e  p ạ  vi, c ức  ă g,   i   vụ, p ối  ợp c ặt c ẽ với Tru g tâ  Y t  

tr  g cô g tác tu    tru ề , vậ   ộ g tă g cườ g sự ủ g  ộ về c í   sác  v   guồ  

lực của t     p ố c   cô g tác c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ si   v  trẻ e ; 

 ồ g t ời tíc  cực t a  gia cô g tác tru ề  t ô g - giá  dục, p ổ bi    i   t ức về 

c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ si   v  p ò g, c ố g các tai bi   sả     a     các 

tầ g lớp   â  dâ    ằ   â g ca    ậ  t ức, t ái  ộ v       vi của  gười dâ  về 

c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ si   v  trẻ e . 

7. UBND các xã, phường 

 - Xâ  dự g k    ạc        ộ g về c ă  sóc sức   ỏe si   sả , tập tru g 

v   c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ si   v  trẻ   ỏ giai   ạ  2021 - 2025. Huy 

 ộ g  guồ   i   p í của   a p ươ g  ể t ực  i  , triể    ai k    ạc .  



- C ỉ  ạ  Trạ  Y t  xã, p ườ g lập      ạc  triể    ai t ực  i   v  bá  cá    t 

quả, ti    ộ triể    ai; tă g cườ g tu    tru ề       gười dâ  về các   ạt  ộ g c ă  

sóc sức   ỏe si   sả , tập tru g v   c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ si   v  trẻ 

  ỏ. T ực  i   các giải p áp   ằ   ạt  ược c ỉ ti u về sức   ỏe b   ẹ, trẻ e  v  

 ục ti u p át triể  bề  vữ g v    ă  2030. 

- Tổ c ức t ực  i        ạc ; t e  dõi,  ô   ốc,  iể  tra, giá  sát vi c t ực 

 i   K    ạc  tr     a b  ;       ỳ bá  cá  Ủ  ba    â  dâ  t     p ố (qua 

Tru g tâ  Y t ) về   t quả t ực  i        ạc  trước  g   10 t á g 12  ằ g  ă .  

 Tr    â  l       ạc        ộ g về c ă  sóc sức   ỏe si   sả , tập tru g 

v   c ă  sóc sức   ỏe b   ẹ, trẻ sơ si   v  trẻ   ỏ tr     a b   t     p ố Bắc 

Kạ  giai   ạ  2021 - 2025./. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		huent.tp@backan.gov.vn
	2021-08-05T14:39:28+0700


		2021-08-05T15:02:23+0700


		2021-08-05T15:02:38+0700


		vanphong.tx@backan.gov.vn
	2021-08-05T15:02:54+0700




